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"Signalkanonen’’.
Efter maleri af Martinus Rørbye, 1826.
Det nationalhistoriske Museum, Frederiksborg. 
Kanonen står på Grevens Bastion flankeret af 
en rigtig "landsoldat" og en af datidens gre
naderer.
Ved kongelig Resolution ophørte salutskydning 
fra Kastellet den 21 februar 1894 og overgik 
til Kjøbenhavns Søbefæstning.
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Kaptajn K.C. Rockstroh 
- en dansk militær Saxo

Blandt de officerer i hæren, som har udfoldet en næsten livslang 
indsats på det militærhistoriske domæne, udmøntet i et omfattende for
fatterskab, er ubetinget kaptajn af fodfolket Knud Christian Rockstroh 
(2/12 1860 -1/10 1942).

Rockstroh blev premierløjtnant i 1887, kaptajn og kompagnichef 
1902 og faldt for aldersgrænsen 1912. Det var således ikke som troppe
fører, han huskes, men hans store og mangesidige evner toges i brug 
uden for geleddet, bl.a. som lærer i tysk ved officersskolen fra 1901, som 
medlem af den historiske våbenkommission fra 1911 og af kommissio
nen til ændring af de militære biblioteker 1913-17.

Efter flere års tjeneste i Krigsministeriets arkiv udnævntes han 
1915 til arkivar og 1921 til chef for Hærens Arkiv, i hvilken stilling han 
indlagde sig stor fortjeneste ved sin praktiske sans, store arbejdsevne og 
evne til at skelne mellem væsentligt og uvæsentligt.

I forbindelse med sine stillinger udfoldede han et stort militærhi
storisk forfatterskab, dækkende den danske hær, især angående det 17. 
og 18 århundrede. 1 1895 udsendtes "Et dansk Korps’ Historie 1701-09", 
"Fortællinger af 2. Bataillons Historie 1657-1907" og s.å. "Kongens Liv
jægerkorps 1807".

Rockstrohs hovedværk er ubetinget en af dansk militærhistories 
vigtigste kilder "Udviklingen af den nationale Hær i Danmark i 17. og 
18. aarhundrede" og delvis udgivet på Carlsberg-fondets bekostning. 
Værket er ikke mindst et fremragende bidrag til dansk landbohistorie, 
landmilitsens, Stavnsbåndets og generalfeltmarskal Saint-Germains far
verige historie og periode. Af værkets tre bind udkom bd. 1 (1614-70) i 
1909, bd. 2 (1670-1708) 1915, medens 3. og sidste bind kom i 1926. Alt i 
alt en kæmpeindsats på militærhistoriens område.

Den alsidige forsker og skribent har endvidere leveret fyldige bi
drag til en lang række tidsskrifter, således "Historisk Tidsskrift" (om kri
gen 1657 i årg. 1900-06), om Knud Ulfeldt til Svenstrup 1908, om Chri
stian IV’s hvervede hær 1909-10 og om Frederik IV’s godspolitik 1715- 
20. Dertil kommer mange afhandlinger til Militært Tidsskrift, Personal- 
historisk Tidsskrift m.fl. Endvidere har Rockstroh oversat Stegemanns: 
"Geschichte der Weltkrieg" (2. bd. 1918-19).

Som militærhistoriker var Rockstroh overordentlig grundig og 
samvittighedsfuld. Han byggede altid på et stort, mangeartet materiale 
og dannede sig derfra en udpræget personlig opfattelse, der blev frem
sat i et kraftigt, fyndigt sprog. Især hans fra alle sider anerkendte hoved
værk giver særdeles værdifulde bidrag til mangfoldige sider af periodens 
kulturhistorie og må for sit emnes vedkommende betegnes som grund
læggende, aldrig senere afløst af noget tilsvarende arbejde, heller ikke 
af faghistorikere, hvad må undre.

Sammen med officerer som fx generalløjtnant, dr.phil. h.c. A.P. 
Tuxen, obersterne O. Vaupell og N.P. Jensen og oberstløjtnanterne Jens 
Johansen og Johan Nordentoft var Rockstroh med sin virksomhed med 
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til at skabe værdifulde forbindelser til personer og vide kredse i befolk
ningen, der hermed ofte fik et andet syn end det gængse på danske offi
cerer.

Rockstrohs arbejder blev i høj grad inspirationskilder for senere 
militærhistorikere og tillige for civile faghistorikere, der ofte har ham 
anført i kildefortegnelser til deres arbejder.

Ole A. Hedegaard 
Major, leder af 

Hærens Militærhistoriske Arbejder
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Kaptajn K.C. Rockstroh. Her iført enradet uniform for officeier af fod
folket model 1910 med gradstegn om underærmerne efter fransk model. 
Disse gradstegn afløstes i 1916 af et stjernesystem. - Foto fra ca. 1914 i 
Hærens Militærhistoriske Arbejders billedsamling.



T. v. fodgarder og t.h. hestgarder ca. 1848, 
begge i vagtmæssig mundering og bevæbning. - Håndkol. 
tegning af Chr. Wurgler Hansen 1985 til Garderforeningen 
i Københavns 100-års jubilæum.



200 års gardervagt

København og byens slotte har gennem historien gentagne gange 
været hjemsøgt af ildsvadens ødelæggende virkninger.

26. februar 1794 om eftermiddagen opdagede man ildløs på det 
første Christiansborg, der havde været kongelig residens siden 1740.

Om natten mellem 26. og 27. februar nedbrændte Christian VTs 
kolossalslot, der var, som det blev sagt, "bygget for evigheden". Det ned
brændte på et døgn, idet man med datidens utilstrækkelige brandsluk
ningsmidler ikke evnede at bekæmpe en storbrand af disse dimensioner. 
Ca. 70-80 mennesker af redningsmandskabet omkom, og blandt dette 
redningsmandskab var også personel af de to gardekorps, Den kongeli
ge Livgarde til Hest og Den kongelige Livgarde til Fods.

Kolossen på Slotsholmen havde aldrig været elsket af københav
nerne, men det havde dog været et kongeslot. Nu måtte kongefamilien 
ty til at blive underbragt i forskellige prominente palæer i hovedstaden, 
medens man - under kronprins Frederiks ledelse - hurtigt ved køb er- 
hverede de fire adelspalæer, som Amalienborg Slot bestod af, til kom
mende kongebolig for familien.

Denne var ganske omfangsrig og bestod (i København) af neden
nævnte:

- Kongen: Christian VII (konge 1766-1808)
- Kronprins Frederik (Vi), der siden 1784 havde styret landet 
Kronprinsesse Marie (Sophie Frederikke af Hessen) 
Prinsesse Caroline (født 1793) deres datter

- Enkedronning Juliane Marie, Christian VII’s moder (Fr. V’s 
enke)

- Prinsesse Louise, Christian VII’s søster, gift med
Prins Karl af Hessen (kronprinsessens forældre) samt 1-2 børn

- Arveprins Frederik (Christian VII’s broder) 
Arveprinsesse Sophie-Frederikke af Mecklenburg-Schwerin 
Prins Christian Frederik, født 1786, deres søn (Christian VIII)

- Prinsesse Louise Augusta (Frederik VTs halvsøster), 
gift med Hertug Frederik Christian af Augustenborg.

Købet resulterede i, at palæerne erhvervedes således:
- Moltkes Palæ (Christian VII’s Palæ) købtes 5. marts 1794,
- Schacks Palæ (Christian IX’s Palæ) købtes 12. marts 1794,
- Levetzaus Palæ (Christian VHI’s Palæ) købtes af Arveprinsen 

og
- Brockdorffs Palæ (Frederik VIII’s Palæ) var allerede under 
kronen som søkadetakademi.
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Fod- og Hestgardens overtagelse af vagttjenesten ved den nye 
kongebolig kan muligvis forekomme noget "kaotisk”, hvilket skyldes un
derbringeisen i forskellige lokaliteter, men på baggrund af vagtrappor
ter, rapportbøger, befalinger m.m. tegner der sig dog et billede:

Den 27. februar 1794 iværksattes følgende fra Livgardens kaser
ne ved Rosenborg, der var overtaget af Livgarden til Fods i 1786:

- En kongevagt trak op "til Amalienborg". Denne vagt må være 
udstillet om A.P. Bernstorffs Palæ på hjørnet af Frederiks- 
gade og Bredgade (Baltica), hvor kongen og kronprinsefami- 
lien boede til 10. marts.

- Et detachement afmarcherede til Rosenborg som vagt for 
enkedronning Juliane Marie,

- Et detachement afmarcherede til Schimmelmanns Palæ (Odd- 
Fellow Palæet) som vagt for prinsesse Louise Augusta.

Den vigtigste begivenhed for to gardekorps må imidlertid være, 
hvornår selve majestæten rykkede ind på slottet, hvorved dette altså 
med det samme fik status af kongelig residens.

Dette skete 10. marts 1794, hvor kong Christian VII (der var en
kemand) og kronprinseparret rykkede ind i Moltkes Palæ.

Imidlertid havde der siden indførelsen af enevælden omkring 
1660 altid været to gardekorps om Allerhøjstsamme og den kongelige 
Familie, hest- og fodgarden. Disse korps var naturligvis - som det frem
går af ovenstående - med ved ibrugtagningen af Amalienborg Slot som 
kongebolig og kan derfor også fejre 200-års gardervagt på Amalienborg 
Slot.

Reelt blev det imidlertid kun fodgarden, der kan fejre det for
nemme jubilæum. Den kongelige Livgarde til Hest blev nedlagt i 1866. 
Det var en stor sorg for kong Christian IX, der havde fået sin uddannel
se ved hestgarden og selv førte denne under en periode af Treårskrigen 
1848-50.

Dette forhold vil dog ikke medføre, at den bemærkelsesværdige 
begivenhed bliver overset. Den vil klart blive behørigt markeret i konge
huset, ved Den Kongelige Livgarde og blandt københavnerne.

Ole A. Hedegaard 
Major, leder af 

Hærens Militærhistoriske Arbejder
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Christiansborg Slot brænder natten mellem 26. og 27. februar 1794. - 
Slottet, der ansås for uforgængeligt, var i virkeligheden uforsvarligt 
brandfarligt uden brandmure og med en masse røgkanaler, ingen vidste 
meget om. Et projekt til et nyt Christiansborg blev godkendt 1803. Det 
var lige så brandfarligt. - Efter samtidigt koloreret stik.



Amalienborg Slot med de fire palæer og den påtænkte marmorkirke i 
baggrunden. - Således skulle det samlede byggeri have præsenteret sig i 
"det ideale ensemble". Byggeriet af kirken gik imidlertid i stå af 
pengemangel. Kirken blev først fuldført i 1870’erne, langt mindre end 
planlagt - og ikke i marmor! - Stik fra slutningen af 1700-tallet.



I fredens tjeneste

Anmeldelse:

C.D.O. Lunn: ”1 Fredens Tjeneste”, udg. og kommenteret af Gerda 
Gram, 171 s., ill., hft., udg. af Odense Universitetsforlag 1993, kr. 160.- 
+ porto.

I disse dage, hvor dansk militært personel er udsendt som obser
vatører eller fredsbevarende styrker i FNs tjeneste til flere af klodens 
urocentre, er der udkommet en bog, som ma påkalde sig stor interesse 
fra såvel militær som civil side. Den er et uomstødeligt og ubønhørligt 
bevis på den gamle sentens, at historien gentager sig på mere eller min
dre samme vis.

Da den spanske borgerkrig udbrød i 1936 og med forfærdende 
hurtighed viste, hvilke uforsonlige modsætninger og brutale holdninger, 
der kan herske i et gammelt kristent folk, besluttede 26 europæiske na
tioner sig til at søge krigen inddæmmet og begrænset til spansk territori
um. Kernen i den overraskende brede fællesholdning var Non-Interven- 
tionstraktaten, og midlerne skulle være en international militær over
vågning af Spaniens grænser og kystfarvande.

Det blev en dansk officers fornemme opgave at blive udset til chef 
for denne militære overvågnings- og kontrolstyrke, ligesom en række 
danske officerer indgik i styrken.

Oberst af artilleriet C.D.O. Lunn blev den internationale chef for 
denne tidlige "FN-tjeneste”, en opgave, som obersten løste til almindelig 
tilfredshed hos de deltagende magter. Hans farverige beretning herom, 
oprindelig nærmest i form af dagbøger, præsenteres her, samlet og til
rettelagt af licentiat Gerda Gram.

Den interessante fremstilling skildrer såvel, hvad der havde succes 
ved denne anselige internationale indsats, som hvad der mislykkedes 
samt nogle af de uundgåelige årsager hertil.

I beretningen gøres forståeligt nok meget ud af, hvad der er på
krævet både på det lokale, nationale og internationale niveau, hvis de 
internationale anstrengelser skal lykkes. Alt dette får for læseren en 
ekstra dimension, når man samtidig - og det er uundgåeligt! - sammen
ligner med, hvad der p.t. sker i det tidligere Jugoslavien og dønningerne 
herfra.

Oberst Lunn, der blev født 1880, var vel skikket til sin opgave. Al
lerede 1918, kort efter våbenstilstanden, blev han af Røde Kors udsendt 
til det kaotiske Tyskland for at overvåge forplejning og hjemsendelse af 
tusinder af allierede krigsfanger, og i 1920 deltog han i den internatio
nale kommission til afmærkning af den dansk-tyske grænse. I årene 
1926-30 var han sekretær for præsidenten for den tyrkisk-syriske græn
sekommission. Lunn udnævntes 1937 til chef for 2. Feltartilleriregiment 
i Holbæk.

Lunns beretning om kontrolkommissionens brydsomme arbejde i 
lyset af en række lunkne og langt fra upartiske stormagter er levende og 
præget af stor interesse for det særprægede og ofte utaknemmelige job.
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Man overvågede og forsøgte efter evne at lindre de sørgelige for
hold for de titusinder af slagne republikanske soldater og civile, som ved 
krigens slutning af frygt for de blodige Franco-repressalier nærmest væl
tede ind i Frankrig. Samtidig afprøvede Tyskland og Italien koldblodigt 
en del af de våbensystemer, der blev anvendt i 2. verdenskrig blot 1-2 ar 
senere, hvad alle lande afmægtige så på. Især blev den senere fra krigen 
i Polen så kendte tyske styrtbombemaskine Juncker 87 ("Stuka”) berømt 
ved bombningerne af bl.a. de værgeløse storbyer Madrid og Barcelona i 
1936 og Guemica 1937. Det var også i ”lommen" i Asturien, at den tyske 
”Legion Condor" afprøvede effektiviteten af det såkaldte "bom
betæppe". Der blev åbenlyst fløjet i tæt formation og lav højde op gen
nem dalene bagfra mod regeringstropperne, som var under tilbagetræk
ning. Derefter blev alle bomber kastet på én gang. Teknikken blev an
vendt resten af krigen.

Lunns beskrivelse af de deltagende landes officerer er interessant 
og særpræget læsning. Medens de fleste gerne ville gøre en humanitær 
indsats, var der enkelte, der desværre troede, at de kom for at føre en 
indolent pashas problemløse tilværelse. Disse officerer måtte Lunn med 
tungt hjerte kræve hjemkaldt af de pågældende landes regeringer.

Lunns beretning er nedskrevet kort efter 2. verdenskrig, og han er 
således ikke påvirket af senere tiders bedømmelse af borgerkrigen. Den 
bygger endvidere på hans rapporter til Non-Interventionens chefer i 
London, og fremstillingens historiske bonitet må siges at være uangribe
lig-

Den dengang utraditionelle udenlandske tjeneste fik Lunn ingen 
glæde eller anerkendelse af efter sin hjemkomst. En bitter og for forsva
ret uværdig korrespondance udveksledes mellem Lunn og visse genera
ler og høje embedsmænd i Krigsministeriet. Det var en korrespondance, 
der tydeligt sagde obersten, at man i de høje sale gik med "små sko" og 
ikke forstod at værdsætte hans internationale arbejde efter fortjeneste.

Med sine erindringer har oberst Lunn indirekte - 25 år efter sin 
død i 1968 og via Gerda Grams prisværdige initativ - sat danske office
rers indsats i det mellemfolkelige samarbejde en smuk og varig Bauta
sten.

Bogen er godt illustreret med såvel fotos, dokumenter som kort
skitser fra de forskellige områder. Et udførligt noteapparat understreger 
den historiske værdi.

Ole A. Hedegaard 
Major, leder af 

Hærens Militærhistoriske Arbejder
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Sønderborgs glemte fæstning.

Anmeldelse:
O. Andersen: "Festung Sonderburg-Düppel. Den glemte fæstning ved 
Sønderborg", 70 s., ill., hft., kr. 125.-. Udg. af Historiecenter Dybbøl 
Banke, 1993.

Det er ikke ofte, en dansk officer skriver og får udgivet en bog 
om militær- eller krigshistorie. Så meget mere opmærksomhed må det 
vække, når det endelig sker.

Allerede i maj 1864 beordrede preusserne 800 mand i gang med 
at jævne alle danskbyggede skanser på Dybbøl med jorden.

Da der dog fortsat stod stærke danske styrker på Als og i Søn
derborg, kunne fjenden ikke med hakker og spader demolére de to 
danske brohovedskanser ved de afbrudte broer. Derfor blev disse anlæg 
forvandlet til et kraterlandskab v.h.a. et antal 50 kg store sortkrudtlad
ninger. Også de danske støbte krudtmagasiner blev sprængt i luften.

Herunder blev preusserne overraskede over, at disse magasiner 
havde modstået den langvarige, voldsomme beskydning uden nævne
værdig skade. På dette område var Danmark langt foran den militære 
udvikling i udlandet. Således begyndte lyskland først at anvende beton i 
fæstningsanlæg sidst i 1880’erne.

Usædvanligt hurtigt efter erobringen af Als - nemlig allerede 1. 
juli 1864 - begyndte preusserne at opføre batterier og grave skyttegrave 
til et permanent forsvar af selve Sønderborg by fra såvel land- som søsi
den. Det skulle blive forløberen for de fæstningsværker, der skulle få 
Sønderborg til at blive en regulær fæstningsby, til de blev nedlagt i 1885.

Disse - i vore dage glemte og oversete - fæstningsværker, der er 
bevaret store dele af både på Sundeved- og Alssiden, har hærens fæst
ningshistoriske ekspert kaptajn O. Andersen ved Sergentskolen i Søn
derborg nu i en rigt illustreret og velunderbygget fremstilling draget 
frem af glemselen.

Kaptajn Andersen, der har skrevet og fået udgivet flere artikler 
og bøger om fortifikationsvæsen, herunder en fremstilling om Maginot- 
linien, beretter suverænt om anlægget af fæstningsværkerne, deres ind
retning, bemanding, bestykning o.s.v. og ikke mindst værkernes politiske 
historie.

Preusserne med kejser Wilhelm I og generalfeltmarskal Moltke i 
spidsen var indbyrdes uenige om, hvorvidt kræfterne skulle ofres på en 
forstærkning af Rendsborgs gamle fæstning eller nye anlæg omkring 
Sønderborg, der altså sejrede i denne strategiske strid.

Medens fæstningen eksisterede i ca. 20 år, fandt to krige sted 
med en voldsom udvikling inden for artilleriet, der hurtigere og hurtige
re gjorde, at anlagte fæstningsværker forældedes. Det skete også for 
"Festung 2. Klasse Sonderburg-Düppel", som altså aldrig kom i alrtion.

Sælsomt nok var den lige ved det, da franskmændene under kri-
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gen i 1870 med stærke flådestyrker, placeret i Aalbækbugten, planlagde 
et angreb ind i Alssund, medens danske hærstyrker skulle rykke ned i 
Sønderjylland, altsammen luftige projekter, der lykkeligvis aldrig blev 
ført ud i livet. Sønderborg by og Sundeved blev ved den lejlighed erklæ
ret i belejringstilstand.

Disse to krige, 1866 Preussen-Østrig og 1870-71 Frankrig-Preus- 
sen gennemgår forfatteren m.h.t. deres betydning for Sønderborgfæst- 
ningen. Især i afsnittet "Festung Sonderburg-Düppels muligheder" ved 
en evt. belejring viser forfatteren såvel sin glimrende, alsidige indsigt i 
krigshistorie som sine udviklede analytiske evner.

Hovedparten af vigtige udtryk inden for fæstningskunsten er 
franske, fx travers, bastion, kaponiere, saillant, face, redoute o.s.v. Dem 
benytter forfatteren med stor virtuositet bogen igennem, uden at læse
ren trættes, men m.h.p. den uindviede findes bagest en udførlig forkla
ring på disse udtryk, tilligemed et fyldigt noteapparat og en selektiv lit
teraturhenvisning.

Fremstillingen er detaljeret illustreret med instruktive skitser og 
glimrende fotos af de endnu mange eksisterende lokaliteter, heraf ad
skillige fremragende luftfotos. Den er holdt i et læsevenligt, ikke mili
tært præget sprog, og uden de sterile militære forkortelser, alt for me
get dansk militærlitteratur er befængt med til grænseløs irritation for ci
vile læsere.

Forfatteren har haft den glæde at få sit værk økonomisk støttet 
af Fabrikant Mads Clausens Fond og Skov- og Naturstyrelsen. Han har 
med sin bog skabt et godt og interessant stykke sønderjysk lokalhistorie 
og et nyt tilskud til den internationale militærhistories brogede facetter.

Såvel tiyk, typografi som papirvalg og lay-out er altsammen gået 
op i en elegant og smagfuld enhed.

Ole A. Hedegaard 
Major, leder af 

Hærens Militærhistoriske Arbejder
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Gaver til Biblioteket

Det Kongelige Garnisonsbibliotek har med tak modtaget flg. 
gaver:

Fra Afdelingsleder Annemarie Larsen, Rigshospitalet:
Københavns Militærhospital samt klicheer
Militært Tidsskrft, 1956-

Fra Carl Jørgensen, Tønder:
Tønder 750 år. Grænse- og Garnisonsbyen
Tønder, 1993-
Gendarmstier og Grænseveje mellem Kruså, Bov, Sofiendal, Lydersholm, Tinglev og 
Tønder
Tinglev, 1992-
Jørgensen, Carl (red): De militære begivenheder den 9. april 1940
Billund, u.å.-

Fra Dines Bogø, Kastrup:
Bogø, Dines: Kastebolde. Tyske flygtninge på Sydamager 1945-1947
Kastrup, 1993-

Fra Chr. Hølck-Hansen, Hørsholm:
Søltoft(red): Bidrag til 15. Bataillons Historie
København, 1928-

Fra Birthe Ullstad, Charlottenlund:
Liljefalk, Axel & Lütken, Otto: Vor sidste Kamp for Sønderjylland
København, 1914-

Fra oberstløjtnant W. L. Christensen:
Eriksson, Arvid: Sejre og Nederlag paa Evropas Slagmarker
København, 1941-
Historical Division: Small Unit Actions: France, Saipan, Italy
Washington, 1946-
Conger, Elisabeth Mallett: American Tanks and Tank Destroyers
New York, 1944-
Engasser, Quirin: Suez
København, 1956-
Bowman, Pater: Røde Strand
København, 1950-
Holck, P.: Den historiske Modelsamling paa Holmen
København, 1939-
samt yderligere en række bøger og reglementer

Fra Beredskabsstyrelsens Højskole, Snekkersten:
Gladstone, Samuel(ed): The Effects of Nuclear Weapons
Washington, 1962-
Burgess, Eric: Guided Weapons
London, 1957-
Prentiss, Augustin M.: Civil Defense in Modern War
New York, 1951-
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Smyth, Heniy DeWolf: Atomic Energy for Militaiy Purposes
Princeton, 1948-
Hirschfelder, J.O. et al.: The Effects of Atomic Weapons
New York, 1950-
Roux, Maxime: La Protection Civile
Paris, 1959-

Fra m^jor R. Ludvigsen:
Jonassen, Hagbard & Eigil Steinmetz: U.SA. Amerikas forenede Stater
Odense, u.å.-
Jonassen, Hagbard et al.: U.S.S.R. Europa og Asiens Rusland
Odense, u.å.

Fra overarkivar H.C. Bjerg:
Office of Naval Intelligence: The Aleutians Campaign, June 1942-August 1943
Washington, 1945-
Beckman, Margareta: "Royal-Suedois" svenskt regemente i fransk tjänst 1690-1791 
Stockholm, 1992-
Dimitracopoulos, A.(ed): The First Balkan War Through the Pages of the Review 
L’Illustration
Athen, 1992-
Global Affairs, Spring 1986 & Summer 1986
New York, 1986-

Fra arkitekt Torben H(jelm:
Bygningsarkæologiske Studier 93
København, 1993-

Fra Johnny Melby, Brønshøj:
Cook, John L.: Armor at Fulda Gap
New York, 1990-
Mabire, Jean & Yves Breheret: The Samurai
London, 1975-
Hunt, Robert & Tom Hartman: Swastika at War
London, 1975-
Krigens Dagbog. Anden Verdenskrig i Billeder og Tekst
Odense, 19 hefter, hefte 4 mangler
Førslev, C. et al.:Krigen. Den Anden Verdenskrig
Ukomplet, ialt 5 hefter

Fra Frihedsmuseets arkiv:
Et antal bøger, hovedsagelig om besættelsestiden. Nye i KGBs 
samling vil fremgå af oversigt over "Bøger"

Fra F. Løvschall:
Wiener, Friedrich: Die Armeen der Warschauer-Pakt-Staaten, 5. Auflage
München, 1971-
Fricke, Hans-Peter: Artillerie-Gefechtsfibel
Bonn, u.å.-
Lechens, Wilhelm: Panzer-Schiessfibel
Bonn, u.å.-
Sander, K.-J.: Tamfibel, I
Bonn, u.å.-
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BB/KGB nr. 1
4. reviderede udgave

FEB 1994

REGLEMENT
FOR DET KONGELIGE GARNISONSBIBLIOTEK VEDR.

LÅNEBESTEMMELSER

GEBYRER, ERSTATNINGSSAGER M.V.

1. Lånebestemmelsen
Bibliotekets udlånstid for bøger og tidsskrifter m.v. er nor

malt 1 måned.
Dersom publikationen er ønsket af andre lånere, dog kun 

14 dage.
Forskere og studerende kan efter særlig aftale opnå en læn

gere lånetid.
Alle udlån er indtil videre gratis.

2. Gebyrer ved overskridelse af lånetid
Ved overskridelse af lånetiden (se pkt.l) udsender biblioteket en
1. hjemkaldelse. Herfor betales intet gebyr.

Ca. en måned efter 1. hjemkaldelse udsendes 2. hjemkal
delse, der sendes anbefalet. Herfor opkræves et gebyr på 50 kr. 
Der gøres samtidig opmærksom på, at såfremt det hjemkaldte 
materiale ikke afleveres, vil sagen blive oversendt til Hypo
teksbanken til inddrivelse evt. gennem retslig inkasso.

I forbindelse med udsendelse af hjemkaldelse må låneren 
endvidere påregne at være udelukket fra hjemlån, indtil udlånte 
materialer er afleveret og evt. skyldige beløb betalt.

3. Erstatningssager.
Såfremt udlånte bøger, tidsskrifter og andre bi-blioteksma- 

terialer ikke tilbageleveres i ubeskadiget stand, eller tilbageleve
ringen ikke finder sted, skal låneren erstatte de udgifter, der her
med påføres biblioteket til nyanskaffelse og/eller reparation. Er
statningen skal betales, uanset om låneren er uden skyld i, at til
bageleveringen ikke kan ske, eller kun kan ske i beskadiget stand.

Ved beskadiget eller bortkommet materiale betaler låneren 
materialets genanskaffelsespris, evt. indbindingsomkostninger 
samt et gebyr på 150,- kr.

Kan materialet ikke genanskaffes, betaler låneren et beløb 
svarende til en vurdering af materialets pris samt et gebyr på 150,- 
kr.
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4. Gebyrer for fotokopiering m. v.
For fotokopiering opkræver biblioteket indtil videre neden

nævnte beløb pr. kopi:
Sort/hvid A-4 : kr. 1
Farve A-4 : kr. 5
Farve A-3 : kr. 10
Slides (farve): kr. 20

5. Andre bestemmelser.
a. I lånernes egen interesse skal det henstil-les, at de i

pkt. 2 og 3 anførte gebyrer indbetales indenfor fastsatte 
tidsfrister.

Det skal bemærkes, at såfremt sagen oversendes til 
Hypoteksbanken til inddrivelse, vil der i givet fald blive be
nyttet advokatbistand. Efter regler for sagsomkostninger i 
forbindelse med sådanne sager, vil låneren helt eller delvis 
kommer til at dække disse udgifter.

b. I forbindelse med hjemkaldelser og erstatningssager
kan lånerne - på forlangende - få kvittering for afleveret 
materiale.

c. Ved interurbanlån opkræves ikke gebyr for over
skridelse af lånefrist mellem bibliotekerne. Låntagende bib
liotek opkræver gebyr efter egne regler, men gebyret videre
sendes ikke til långivende bibliotek.
Der opkræves dog normalt gebyrer mellem bibliotekerne i 
forbindelse med erstatningssager (beskadigelse/bortkomst).

d. Nærværende reglement udleveres til lånerne i forbin
delse med udstedelse af lånerkort samt efter anmodning og 
er endvidere bekendtgjort ved opslag i biblioteket.

e. Nærværende gebyrtakster er fastsat på grundlag af 
Statens Bibliotekstjenestes retningslinier.

F. Tandrup 
Oberstløjtnant/Hærbibliotekar
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VEJLEDNING I BRUGEN AF
’N YT FRA DET KONGELIGE GARNISONSBIBLIOTEK'

Bøger og tidsskrifter er ordnet i hovedgrupper og undergrupper som vist 
på de følgende sider.
For hovedgrupperne er anført sidetal. I oversigten over nyanskaffelser 
af bøger er i margenen anført et løbenummer, som bekvemt kan 
anvendes ved bestilling.

HOVEDGRUPPER:

A. Krigshistorie I. Personel

B. Hæres, Våbenarters og 
Enheders Historie

J. Uniformer, Dekorationer, 
Ceremoniel, Heraldik

C. Personalhistorie K. Militær Forvaltning

D. Krigsfilosofi, Krigsvi
denskab og Krigskunst

L. Lederskab(Management), 
Uddannelse

E. Efterretningsvirksomhed

F. Væbnede/Uvæbnede Styrker 
(Organisation)

M. Militær-og Krise-/ 
Krigs-Psykologi

N. Politik og Samfundsfor
hold

G. Teknik, Våben, Materiel O. International Politik

H. Militære Anlæg P. Historie

Q. Forskelligt

Bagest i NYT findes en Alfabetisk Bogfortegnelse, 
ordnet primært efter forfatternavn.

Ved bestilling af bøger, som er omtalt i NYT:

Opgiv kvartalsnummer og årstal på NYT samt løbe
nummeret yderst i venstre margen (ikke UDC-nr)

Ved bestilling af tidsskriftartikler, som er omtalt i NYT:

Opgiv kvartalsnummer og årstal på NYT samt sidetal og 
titel på artiklen.
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EMNEOVERSIGT

Side nr:
Bøger Tidsskrifter

A. KRIGSHISTORIE 27 85

1. Generelt

2. Krige før 1. verdenskrig
a. Danske
b. Udenlandske

3. 1. Verdenskrig

4. Mellemkrigsårene(1919-1939)
(Herunder Den spanske Borgerkrig, Abessinien- 
jelttoget og Den kinesisk-japanske Krig)

5. 2. verdenskrig
a. Generelt
b. Kampe i Finland og Norge
c. Vestfronten
d. Sydfronten (Italien og Balkan)
e. Østfronten
f. Afrika og Mellemøsten
g. Asien og Ostindien
h. Stillehavsområdet
i. Andre områder (minus Norden)
j. Besættelsestiden i de nordiske lande

6. Krige efter 1945
a. Generelt
b. Indokina (herunder Vietnam)
c. Korea 1950-53
d. Algier 1954-62
e. Mellemøsten
f. Afghanistan
g. Falklandskrigen 1982
h. Iran-Irak
i. Kuwaitkonflikten/krigen (Golfkrigen)
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Side nr:
Bøger Tidsskrifter

j. Borgerkrigen i Jugoslavien 
x. Andre

7. Luftkrig

8. Søkrig
a. Danske
b. Udenlandske

B. HÆRES, VÅBENARTER
OG ENHEDERS HISTORIE 40

1. Danske
2. Udenlandske

C. PERSONALHISTORIE 44

1. Dansk
2. Udenlandsk

D. KRIGSFILOSOFI, KRIGSVIDENSKAB 
OG KRIGSKUNST 48 87

1.

2.
3.
4.

Generelt
(Herunder Krigsteori, visioner og 
fremtidige krige etc. )
Strategi
Operationer, Doktriner
Taktik
a. Føring i krig - generelt
b. De enkelte våbenarter/enheder
c. Faglig tjeneste(logistik)
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Side nr:
Bøger Tidsskrifter

5. Særlig krigsførelse
a. ABC-krigsførelse
b. Elektronisk krigsførelse
c. Revolutionær krig. Terrorisme. Terror

bekæmpelse
d. Væbnet oprør. Guerilla. Partisaner.

Væbnet modstand
e. Sabotage
f. Ikke væbnet modstand (Passiv modstand)
g. Psykologisk krigsførelse. Propaganda
h. Andre former (Økonomisk krigsførelse, 

sanktioner, boykot m.v.)

E. EFTERRETNINGSTJENESTE

1. Generelt
2. Spionage. Kontraspionage

F. VÆBNEDE/UVÆBNEDE STYRKER 51 88
(ORGANISATION)

1. Generelt (det samlede forsvar og
totalforsvaret)

2. Forsvarspagter (NATO, WAPA m.fl.)
3. Hærstyrker (organisation, personel, materiel m.v.)
4. Øvrige styrker

a. Strategiske missilstyrker
b. Søstridskræfter
c. Luftstyrker
d. Specialstyrker
e. Hjemmeværn
f. Frivillige Korps
g. Civilforsvar( Beredskabsstyrelsen)
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Side nr:
Bøger Tidsskrifter

5. Særlige styrker
a. FN-styrker
b. Andre multinationale styrker

G. TEKNIK. VÅBEN. MATERIEL 55 89
(Herunder beskrivelser og specifikationer)

1. Generelt. Teknologi
2. Skydeteori og ballistik
3. Missiler (mellem- og langdistance)
4. Artillerivåben

a. Skyts( kanon, haubits)
b. Raketter

5. Luftvæmsvåben
6. Panservæmsvåben
7. Morterer
8. Håndvåben

a. Aim. håndvåben (pistol, maskinpistol, gevær)
b. Maskingeværer
c. Blankvåben

9. Pansrede køretøjer
a. Bælte-
b. Hjul-

10. Ikke-pansrede køretøjer og 
øvrigt transportmateriel
a. Bælte-
b. Hjul-
c. Øvrigt transportmateriel

11. ABC våben
a. A-våben
b. Biologiske våben
c. Kemiske våben

12. Ingeniørmateriel
a. ABC-materiel
b. Minemateriel. Sprængstoffer
c. Bro- og vejbygningsmateriel
d. Andet ingeniørmateriel

13. Kommunikationsmateriel
14. Øvrigt elektronisk materiel
15. Optisk materiel
16. Sanitetsmateriel
17. Udrustning (herunder enkeltmands-)
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Side nr:
Bøger Tidsskrifter

18. Ammunition
19. Andet materiel
20. Luftfartøjer. Luftkrigsmateriel
21. Flademateriel
22. Satelliter. Rumfartøjer
23. Samleværker

H. MILITÆRE ANLÆG 58

1. Generelt
2. Feltbefæstninger
3. Permanente befæstninger
4. (kaser ner, lejre m.v.). Øvelses- 

og skydeterræner

I. PERSONEL 59

1. Generelt
2. Væmepligtsforhold Militæmægtere
3. Tjenestetid
4. Personelkategorier. Tjenestevilkår

a. Generelt
b. Værnepligtige
c. Stampersonel
d. Frivilligt personel (hjemmeværn m.fl.)
e. Fast personel
f. Reservepersonel
g. Civilt personel

5. Samarbejdsordninger. Velfærd
6. Disciplin. Moral. Rets-og straffeforhold
7. Organisationsforhold
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Side nr:
Bøger Tidsskrifter

J. UNIFORMER. DEKORATIONER
CEREMONIEL. HERALDIK 60

1. Uniformer. Gradstegn
2. Udmærkelsestegn og dekorationer
3. Ceremoniel. Militærmusik Flag. Faner m.v.
4. Heraldik (herunder afdelings- og ærmemærker m.v.)

K. MILITÆR FORVALTNING 61

1. Generelt
2. Personelforvaltning

a. Personelkategorier
b. Tjenesteforhold
c. Disciplin. Rets- og straffeforhold
d. Religiøse forhold

3. Materielforvaltning
a. Anskaffelsesplaner m.v.
b. Materielkontrol m.v.

L. LEDERSKAB (MANAGEMENT)
UDDANNELSE 61

1. Ledelses- og uddannelsesteorier
2. Forskrifter og instruktioner
3. Uddannelse ved militære skoler
4. Uddannelse ved enhederne
5. Feltøvelser. Samlede øvelser
6. Anden uddannelsesvirksomhed
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Side nr:
Bøger Tidsskrifter

M. MILITÆR- OG 
KRISE-/KRIGS-PSYKOLOGI

(Militærpsykologisk forskning. Holdningsmålinger.
Krigs-, krise- og katastrofepsykiske årsager og 
virkninger)

N. POLITIK OG SAMFUNDSFORHOLD
(Sikkerheds- og forsvarspolitik) 63 90

1. De enkelte landes samfundsforhold 
(Herunder sikkerhedspolitiske problemer)

2. Sikkerhedspolitik. Forsvarspolitik
3. Forsvarslove
4. Forsvaret i samfundet
5. Beredskab
6. Forsvaret og medierne

O. INTERNATIONAL POLITIK 69 92

1. Generelt
2. Magtkonstellationer (fx. Øst-Vest)
3. Forsvarsalliancer. Pagter. Traktater 

(fx. NATO, WAPA m.fl.)
4. Andre internationale sammenslutninger

(fx. FN, EF)
5. Magtbalance (Military Balance). Afskrækkelse
6. Neutralitet. Alliancefri politik
7. Den 3. Verdens Lande
8. Oprustning
9. Rustningsbegrænsning. Nedrustning. Kontrol

10. Internationale konflikter, kriser (intervention,
okkupation)

11. Krisestyring
12. Konflikt- og fredsforskning
13. Fredelig sameksistens
14. Fredsbevægelser
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15. Ressourcer
a. Generelt (herunder sokkelpolitik)
b. Energi
c. Mineraler
d. Fødevarer

P. HISTORIE 75

Side nr:
Bøger Tidsskrifter

95

1. Forskning. Metode
2. Verdenshistorie
3. Europas historie
4. Nordens historie
5. Danmarks historie
6. Nord- og Mellemamerikas historie
7. Sydamerikas historie
8. Asiens historie
9. Afrikas historie

10. Polynesien, Australines og New Zealands historie
11. Arktis" og Antarktis’ historie

Q. FORSKELLIGT 78
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Krigshistorisk Tidsskrift

Krigshistorisk Tidsskrift, der udgives af Det Militære Læseselskab 
Rendsborg, er udkommet siden 1965.

Krigshistorisk Tidsskrift, behandler såvel dansk som udenlandsk 
krigshistorie, men beskæftiger sig også med personal- og 
våbenhistoriske emner.

Krigshistorisk Tidsskrift, der udkommer med tre numre om året i april, 
august og december - hvert nummer på 32-40 sider - er således værd at 
abonnere på for den krigshistorisk interesserede.

Krigshistorisk Tidsskrift koster i abonnement 1994 kun kr. 125,00. Nye 
abonnenter, der tegner abonnement for 1994, modtager også årgang 
1993.

Abonnementet tegnes ved henvendelse til redaktøren:

Major J.C. Andreassen
Krigshistorisk Tidsskrift

Kastellet 60,2100 København 0 
tlf. 33112233 lokal 3403
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BØGER

A. KRIGSHISTORIE

1 A.l.
355.48
Commission internationale d’histoire militaire:
Revue Internationale d’Histoire Militaire, no. 74-1992
Sofia: L’Institut d’Histoire Militaire, 1992- 
189s.:ill.:kort.:not. Idnr. x490068404 
Balkankrigene.

2 A.l.
355.48
Charters, Davis A.; Milner, Marc; Wilson, J. Brent(ed):
Military History and the Military Profession
Westport, Conn.:Praeger, 1992-
242s.:not.:bibl.:index. ISBN 0-275-94072-1 
Militærhistorie. Krigshistorie. Militær profession.

3 A.l.
355.48
Fiedler, Siegfried:
Kriegswesen und Kriegsführung im Zeitalter der Millionenheere 
(Heerwesen der Neuzeit, Abt. V: Das Zeitalter der Millionenheere) 
Bonn: Bernard & Graefe, 1993- 
288s.:ill.:kort.:not.:bibl.:fork.:index. ISBN 3-7637-5812-7 
Krigshistorie. Millionhære.

4 A.l.
355.48
Keegan, John:
A History of Warfare
London: Hutchinson, 1993-
432s.:ill.:kort.:bibl.:not.:index. ISBN 0-09-174527-6 
Krigshistorie.

5 A.l.
355.48
Eriksson, Arvid:
Sejre og Nederlag paa Evropas Slagmarker
København: Gyldendal, 1941-
194s.:kortskitser. Idnr. x490072258 
Krigshistorie. Europa.
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6 A.l.
355.48BzM-38
Manoschek, Walter:
”Serbien ist judenfrei". Militärische Besatzungspolitik und 
Judenvernichtung in Serbien 1941/42
(Beiträge zur Militärgeschichte, band 38) 
München: R. Oldenbourg Verlag, 1993- 
210s.:kort.:bibl.:not.:index. ISBN 3-486-55974-5
2. verdenskrig. Serbien. Besættelsespolitik.

7 A.l.
355.48 LÆSESAL
Dupuy, R. Ernest & Trevor N.
The Collins Encyclopedia of Military History
(4. edition)
Glasgow: HarperCollins, 1993- 
1654s.:ill.:kort.:ovs.:bibl.:index. ISBN 0-00-4701437 
Krigshistorie. Encyklopædi.

8 A.l.
355.35
Deutsches Soldatenjahrbuch 1993. 41 Deutschen Soldatenjahrbuch 
München: Schild Verlag, 1993- 
480s.:ill.:ovs. ISBN 3-88014-105-3
Deutsches Soldatenjahrbuch, 1993.

9 A.l.
355.48BzM-41
Gersdorff, Gero von:
Adenauers Aussenpolitik gegenüber den Siegermächten 1954. 
Westdeutsche Bewaffnung und internationale Politik 
(Beiträge zur Militärgeschichte, Band 41)
München: R. Oldenbourg, 1994- 
403s.:bibl.:not.:index. ISBN 3-486-55980-x 
Tyskland. Adenauer. Udenrigspolitik.

10 A.l.
355.48
Regan, Geoffrey:
The Guinness Book of More Military Blunders
Enfield, Middlesex: Guinness Publ., 1993- 
188s.:ill.:index. ISBN 0-85112-728-2 
Krigshistorie. Militære fejltagelser.
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11 A.l.
355.48
Wallach, Jehuda & Awraham Zohar(ed):
Warfare throughout the Ages between Small States and Big 
Powers and Small States among Themselves 
(Commission Internationale d’Historie Militaire, ACTA No. 9) 
Tel Aviv: Israel Commission of Military History, 1993- 
410s.kort.:diag.:not.:bibl. ISBN 965-440-009-x 
Krigshistorie. Konferencerapport, Tel Aviv 1984.

12 A.l.
069.02:355(485)
Engstrom, Johan; Stenstrand, Lennart(red):
Meddelande 53. Armémuseum 1993
Stockholm: Leif Tömquist/ Föreningen Armémusei Vänner, 1993- 
199s.:ill.not.:reg. ISBN 91-86478-141
Sverige. Armemuseet. Årbog 1993. Det norsk-svenske unionsvåben. 
Gibraltar. Pistol m/1816. Politiske flygtninge og krigsfanger. 
Militær arkitektur. Faner.

13 A.2.b.
949.7"1912/13"
Dimitracopoulos, A.(ed):
The First Balkan War through the Pages of the Review L’Illustration 
Athen: National Historical Museum, 1992- 
124s.:ill.kort. Idnr. x490073947
Balkan. Krigen 1912-13.

14 A.2.b.
940.27(44:410)
Hamilton-Williams, David:
Waterloo. New Perspectives.The Great Battle Reappraised 
London: Arms and Ârmour, 1993- 
416s.:ill.:kort.:not.:ovs.:index. ISBN 1-85409-156-5 
Napoleonskrigene. Waterloo.

15 A.2.b.
940.27(47)"1812"
Austin, Paul Britten:
1812. The March on Moscow
London: Greenhill Books, 1993- 
416s.:ill.:kort.:bibl.:not.:index. ISBN 1-85367-154-1 
Napoleonskrigene. Felttoget mod Rusland. Moskva.
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16 A.2.b.
355.48(410:6)
Featherstone, Donald:
Victorian Colonial Warfare. Africa from the campaigns against the
Kaffirs to the South African Wär
London: Blandford, 1992-
169s.:ill.:kort.:bibl.:index. ISBN 0-7137-2256-8
Storbritannien. Viktorianske kolonikrige. Afrika.

17 A.2.b.
355.48(410:540)
Featherstone, Donald:
Victorian Colonial Warfare. India from the conquest of Sind to the 
Indian Munity
London: Blandford, 1992-
158s.:ill.:kort.bibl.:index. ISBN 0-7137-2255-x 
Storbritannien. Viktorianske kolonikrige. Indien.

18 A.2.b.
355.48(436)"1702/06"
Hochedlinger, Michael:
Oberösterreich im Spanischen Erbfolgekrieg 1702-1706 
(Militärhistorische Schriftreihe, heft 66)
Wien: Heeresgeschichtliches Museum,1993- 
llls.:ill.:kort.:bibl.:not. ISBN 3-215-11354-6
Østrig. Spanske Arvefølgekrig, 1702-1706.

19 A.3.
940.3/.4
Darracott, Joseph (edt):
The First World War in Posters
New York: Dover Publ., 1974-
72+xxiiis.:ill. ISBN 0-486-22979-3
1. verdenskrig. Plakater.

20 A.5.a.
940.541.2(73)
Historical Division:
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103 C.2.
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Plathe, Sissel F.:
Sankt Barbara i Danmark
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106 C.2.
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Slim, William J. Biografi.
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Lord Raglan. Biografi.
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Den internationale Brigade
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277s. ISBN 1-85487-227-3
Eliteenheder.Operationer. Beretninger.

145 F.4.d.
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153 G.8.b.
623.442.4
Gander, Terry:
The Machine Gun. A Modern Survey
Sparkford: Patrick Stephens, 1993-
208s.:ill.:tek. spec.:index. ISBN 1-85260-356-9
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158 G.ll.c.
623.459
Trapp, Ralf:
Verification under the Chemical Weapons Convention: On-Site
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Desert Shield. Mobilisering. Ørkenkrigen. Kuwait.
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upag.:ill. Idnr. x490072819
Storbritannien. Hæren Uniformer, 1850-1960.

175 J.2.
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355.232.6(73) Mk. 894
Turner, T.R.:
Unification and Collocation of the Army War College and the 
Command and General Staff Officer's Course 
Carlisle Barracks: Army War College, 1993- 
44s.:not.:bibl. Idnr. x490072126 
Forsvarsakademier. USA.

186 L.3.
355.231.3(489)
Hærens Officersskole:
En moderne leder - uddannelse med perspektiver 
Frederiksberg: Hærens Officersskole, 1993- 
1 ls.:ill.:diag. Idnr. x490072851 
Hærens Officersskole. Virksomhedsportræt.

187 L.4.
355.54(481)
Holm, Terje H.; Kristiansen, Tom; Skjelbred, Kristin(red):
I militære skispor. Skiløpning og vintertjeneste i den norske hær 
Oslo: Forsvarsmuseet, 1994- 
44s.:ill.:bibl. ISBN 82-91218-04-8
Norge. Hæren Skiløb. Uddannelse.
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188 N.l.
338.22
Jensen-Butler, Chris:
A Theoretical Framework for Analysis of Urban Economic Policy 
Aarhus: Aarhus Universitet, Institut for Statskundskab, 1993- 
43s.:diag.:ref. Idnr. x490068951
Økonomisk politik. Teori.

189 N.l.
323(667)
Kjær, Mette; Hosbond, Keld:
Democracy in Ghana and Anthony Giddens" Theoiv
Aarhus: Aarhus Universitet, Institut for Statskundskab, 1993- 
16s.:diag.not.:bibl. Idnr. x49006896x
Ghana. Demokrati. Anthony Giddens.

190 N.l.
323(489)
Andersen, Jørgen Goul:
Udviklingen i den politiske tillid 1991-1993
Aarhus: Aarhus Universitet, Institut for Statskundskab, 1993- 
17s.:diag.tab.:not.:ref. Idnr. x490069001
Danmark. Indenrigspolitik. Politisk tillid.

191 N.l.
355.51(21)(729)
Höglund, Lena(red):
Länder i Fickformat nr. 609: Trinidad & Tobago, Barbados 
Stockholm: Utrikespolitiska Institutet, 1993- 
25s.:ill.:kort.:ovs.:bibl. ISBN 91-7182-891-5
Trinidad & Tobago, Barbados. Områdestudie.

192 N.l.
354.61(485):362.92
Statens offentliga utredningar:
Massflykt till Sverige av Asyl- och Hjälpsökande. Scenarion och 
överväganden om påfrestningar i det fredstida samhället 
(SOU 1993:89)—---------
Stockholm: Försvarsdepartmentet, 1993-
193s.:kort.:tab.:diag. ISBN 91-38-13445-4
Sverige. Asylsøgere. Masseflugt til Sverige. Betænkning.
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193 N.I.
323(489)
Christensen, Jørgen Grønnegaard:
Policy-Related Variations in Dansih Governmental Policy-Making 
Aarhus: Aarhus Universitet, Institut for Statskundskab, 1993- 
26s.:not.:ref. Idnr. x490071081
Danmark. Politiske beslutningsprocesser.

194 N.l.
355.51(21)(73)
Höglund, Lena (red):
Länder i Fickformat nr. 601: USA
Stockholm: Utrikespolitiska Institutet, 1993- 
55s.:ill.:kort.:ovs.:bibl. ISBN 91-7182-873-7 
USA. Områdestudie.

195 N.l.
355.51(21)(71)
Höglund, Lena(red):
Länder i Fickformat nr. 602: Kanada
Stockholm: Utrikespolitiske Institutet, 1993-
41s.:ill.kort.:ovs.:bibl. ISBN 91-7182-875-3
Canada. Områdestudie.

196 N.l.
355.51(21)(72)
Höglund, Lena(red):
Länder i Fickformat nr. 603: Mexiko
Stockholm: Utrikespolitiske Institutet, 1993- 
33s.:ill.:kort.:ovs.:bibl. ISBN 91-7182-879-6 
Mexiko. Områdestudie.

197 N.l.
355.51(21)(729.1)
Höglund, Lena(red):
Länder i Fickformat nr. 604: Kuba
Stockholm: Utrikespolitiska Institutet, 1993- 
31s.:ill.:kort.:ovs.:bibl. ISBN 91-7182-881-8 
Cuba. Områdestudie.

198 N.l.
355.51(21)(729.2)
Höglund, Lena(red):
Länder i Fickformat nr. 605: Jamaica, Bahamas
Stockholm: Utrikespolitiska Institutet, 1993- 
25s.:ill.:kort.:ovs.:bibl. ISBN 91-7182-883-4 
Jamaica. Bahamas. Områdestudie.
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199 N.I.
355.51(21)(729.3)
Höglund, Len a (red):
Länder i Fickformat nr.6O6: Dominikanska republiken, Haiti
Stockholm: Utrikespoltiska Institutet, 1993-
41s.:ill.:kort.:ovs.:bibl. ISBN 91-7182-885-0
Dominikanske Republik. Haiti. Områdestudie.

200 N.l.
355.51(21)(729)
Höglund, Lena (red):
Länder i Fickformat nr. 607: Antigua & Barbuda, St Christopher & 
Nevis, Dominica
Stockholm: Utrikespolitiska Institutet, 1993-
33s.:ill.:kort.:ovs.:bibl. ISBN91-7182-887-7
Antigua & Barbuda, St Christopher & Nevis, Dominica. 
Områdestudie.

201 N.l.
355.51(21)(729)
Höglund, Lena(red):
Länder i Fickformat nr. 608: Grenada, St Vincent & Grenadinerna, 
St Lucia
Stockholm: Utrikespolitiska Institutet, 1993-
33s.:ill.:kort.:ovs.:bibl. ISBN 91-7182-889-3
Grenada, St Vincent & Grenadinerna, St Lucia. Områdestudie.

202 N.l.
355.51 (21) (94)
Höglund, Lena(red):
Länder i Fickformat nr. 610: Australien 
Stockholm: Utrikespolitiska Institutet, 1993- 
41s.:ill.:kort.:ovs.:bibl. ISBN 91-7182-893-1 
Australien. Områdestudie.

203 N.l.
355.51(21)(931)
Höglund, Lena(red):
Länder i Fickformat nr. 611: Nya Zeeland 
Stockholm: Utrikespolitiska Institutet, 1993- 
33s.:ill.:kort.:ovs.:bibl. ISBN 91-7182-882-6 
New Zealand. Områdestudie.
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204 N.l.
355.51(21)(935:954:95)
Höglund, Lena(red):
Länder i Fickformat nr. 612: Papua, Nya Guinea, Salomonöama 
Stockholm: Utrikespolitiska Institutet, 1993- 
32s.:ill.:kort.:ovs.:bibl. ISBN 91-7182-884-2
Papua, Ny Guinea, Salomonøeme. Områdestudie.

205 N.l.
355.51(21)(961.31)
Höglund, Lena(red):
Länder i Fickformat nr. 613: Västra Samoa, Tonga. Kiribati, Tuvalu 
Stockholm: Utrikespolitiska Institutet, 1993- 
41s.:ill.:kort.:ovs.:bibl. ISBN 91-7182-897-4
Vestre Samoa, Tonga, Kiribati, Tuvalu. Områdestudie.

206 N.l.
355.51(21)(961.1)
Häglund, Lena(red):
Länder i Fickformat nr. 614: Fiji, Vanuatu
Stockholm: Utrikespolitiska Institutet, 1993- 
33s.:iU.:kort.:ovs.:bibl. ISBN 91-7182-899-0 
Fiji, Vanuatu. Områdestudie.

207 N.l.
35551(21)(965)
Höglund, Lena(red):
Länder i Fickformat nr. 615: Mikronesiska federationen, 
Marshallöarna, Nauru
Stockholm: Utrikespolitska Institutet, 1993- 
25s.:ill.:kort.:ovs.:bibl.ISBN 91-7182-895-8 
Mikronesien. Marshalløerne, Nauru. Områdestudie.

208 N.l.
351(489)
Bredsdorff, Nils:
Forvaltningspolitik & forvaltningsformer. En undersøgelse af
Forvaltningskommissionen af 1946 
(Roskilde Universitetsbibliotek skriftserie nr. 21) 
Roskilde: Roskilde Universitetsbibliotek, 1993- 
362s.:bibl.:not.:dok. ISBN 87-7349-181-0 
Forvaltningspolitik. Reformer.
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209 N.2.
355.02(540:265)
Chand, Attar:
India and Asia-Pacific Security, vol 1-2
Delhi: Amar Prakashan, 1991-
481+442s.:tillæg.:index.
ISBN 81-85420-30-0(vol l),81-85420-31-9(vol 2),81-85420-33-5 
Indian. Stillehavet. Områdestudie. Sikkerhedspolitik

210 N.2.
355.02:341.123
Jakobsen, Peter V.:
The Four "Ws" of UN Collective Military Peace Enforcement in the 
New World Order: Why, When, What,(by and against) Whom? 
Aarhus; Aarhus Universitet, Institut for Statskundskab, 1993- 
32s.:not.:bibl. Idnr. x490071103
FN. Fredsskabende operationer.

211 N.2.
355.02(988):998.8
Petersen, Nikolaj:
Greenland and the Global Balance of Power 1941-1993
Aarhus: Aarhus Univeristet, Institut for Statskundskab, 1993- 
33s.:not. Idnr. x490071111
Grønland. Magtbalance.

212 N.2.
355.02
Quinlan, Michael:
Atomvåpnenes framtid: De vestlige atommakters politikk
(Det sikkerhetspolitiske bibliotek nr. 8/1993)
Oslo: Den norske Atlanterhavskomité, 1993- 
19s. Idnr. x490071693
Vestmagterne. Atompolitik.

213 N.2.
355.02(485)
Anderman, Per:
Svensk utrikes- och säkerhetspolitik i det nya Europa
(Det sikkerhetspolitiske bibliotek nr. 7/1993)
Oslo: Den norske Atlanterhavskomité, 1993- 
17s. Idnr. x490071707
Sverige. Sikkerhedspolitik.
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214 N.2.
355.02(73)
Sale, Sara L.:
Harry S. Truman, the development and operations of the National 
Security Council, and the origins of United States Cold War policies 
Ann Arbor: UM1,1991------ -----------------------------------------
270s.:bibl.:not.:ovs. Idnr. x490072975
USA. National Security Council. Kold krig. Truman, Harry S.

215 N.2.
355.02(47:481)
Holtsmark, Sven G.:
A Soviet Grab for the High North?. USSR, Svalbard, and Northern 
Norway 1920-1953 
(Forsvarsstudier 7/1993)
Oslo: Institutt for forsvarsstudier, 1993- 
163s.:not. Idnr. x490077365
Norge. Sovjetunionen. Svalbard. Politiske relationer, 1920-53.

216 N.2.
355.3(520)
Defense Agency:
Defense of Japan 1993
Tokio: Defense Agency, 1993- 
367s.:ill.:ovs.:tab.:kort. ISBN 4-7890-0719-7 
Japan. Forsvar. Hvidbog, 1993.

217 N.2.
355.02(73)
Gray, Colin S.:
Weapons Don’t Make War. Policy, Strategy, and Military 
Technology
Lawrence” Kansas: University Press of Kansas, 1993- 
236s.:not.:bibl.:index. ISBN 0-7006-0559-2 
USA. Militærpolitik. Strategi. Militær teknologi.

218 N.2.
355.02(5)
Huxley, Tim:
Insecurity in the Asean Region
(Whitehall Paper Series, 1993)
London: The Royal United Services Institute for Defence Studies, 
1993-
82s.:not.:kort. ISBN 0-85516-090-x
Sikkerhedspolitik. Asien.
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219 N.2.
355.02(489)
Bruun, Hans Henrik:
Dansk udenrigspolitik efter den kolde krig med særligt henblik på 
Østersøperspektivet
(Det sikkerhetspolitiske bibliotek nr. 11/1993)
Oslo: Den norske Atlanterhavskomité, 1993-
15s.:kort. Idnr. x490076393
Danmark. Østerområdet. Udenrigspolitik

220 N.2.
355.02(430)
Gutjahr, Lothar:
German Foreign and Defence Policy after Unification
(The New Germany Series)
London: Pinter Publ., 1994-
258s.:not.:fork.:dok.:index. ISBN 1-85567-072-0
Tyskland. Genforening. Udenrigspolitik. Forsvarspolitik.

221 N.6.
355:07 Mk 908
Willis, S.V.:
Military and the Media: The Media and the Third Army under 
Patton and Yeosock
Carlisle Barracks: Army War College, 1993-
37s.:bibl.:not. Idnr. x490074757
Forsvaret og medierne. USA. 3 Arme. Patton, 1944-45. Yeosock, 
1991.

O. INTERNATIONAL POLITIK

222 O.l.
321.01
Bang, Henrik Paul; Dyrberg, Torben Bech:
Hegemony and Democracy
Aarhus: Aarhus Universitet, Institut for Statskundskab, 1993- 
33s.:diag.:ref. Idnr. x490069036
Statskundskab. Teori. Hegemoni. Demokrati.

223 O.l.
321.01
Svensson, Palle:
Theories of Democracy. The Brno Lectures
Aarhus: Aarhus Universitet, Institut for Statskundskab, 1993- 
416s.:not.:bibl. Idnr. x49007109x
Demokrati. Teori. Forelæsninger.
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224 0.1.
327(489:47)
Christensen, Svend Aage; Gottlieb, Henning(red):
Danmark og Rusland i 500 år
København: Det Sikkerheds- og Nedrustningspolitiske Udvalg, 
1993-
384s.:ill.kort.:bibl.:not.:index. ISBN 87-601-3877-7
Danmark. Rusland. Internationale relationer.

225 0.1.
327(4)
Røsjorde, Hans J.:
Fremtiden i Europa
(Atlanterhavskomitéens skrifter, nr. 164)
Oslo: Den norske Atylanterhavskomite, 1993-
16s. Idnr. x490071669
Europa. Politik. Sikkerhedspolitik.

226 0.1.
327(47)
Johansen, Jahn Otto:
Russisk utenrikspolitikk ved en skillevei 
(Det sikkerhetspolitiske bibliotek, nr. 9/1993) 
Oslo: Den norske Atlanterhavskomité, 1993- 
36s.:kort. Idnr. x490071685
Rusland. Udenrigspolitik.

227 0.1.
327(474):947.4
Petersen, Nikolaj(red):
The Baltic States in International Politics
København: Jurist- og Økonomforbundets Forlag, 1993- 
179s.:bibl.:not. ISBN 87-574-3021-7
Baltikum. De baltiske stater. Internationale relationer.

228 0.1.
327(481)
Løchen, Einar:
Norges møte med Europa 1950-1964
(IFs Info no. 6-1993) ---------------
Oslo: Institutt for forsvarsstudier, 1993-
22s. Idnr. x490073300
Norge. Udenrigspolitik. Europa
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229 0.1.
327(485)
Utrikesdepartementet, Östeuropasekretariatet:
Vem gör vad i samarbetet med Central- och Östeuropa
Stockholm: Utrikesdepartementet, 1993-
35s.:ovs. Idnr. x490076075
Sverige. Samarbejde med Central- og Østeruopa.

230 0.1.
327.323.3
Ulam, Adam B.:
The Communists. The story of Power and Lost Illusions 1948-1991 
New York: Macmillan, 1992-
528s.:not.:index. ISBN 0-684-19236-5
Kommunisme, 1948-1991.

231 0.3.
341.232.1NATO
NATO’s kontor for Information og Presse:
NATO Håndbogen
Brussels: NATO’s Kontro for Information og Presse, 1993- 
214s.:diag.:ovs. ISBN 92-845-0074-5
NATO handbog.

232 0.3.
341.232.1NATO
Kibsgaard, Bjørnar:
NATOs nye kommandostruktur i nord
(Atlanternavskomitéens skrifter nr. 165)
Oslo: Den norske Atlanterhavskomité, 1993-
17s.:ill.:not.Idnr. x490071677
NATO. Kommandostruktur i nord.

233 O 3
341.232.1NATO
Svennevig, Tormod Petter:
Nye Alliansepartnere?
(Atlanterhavskomitéens skrifter nr. 166)
Oslo: Den norske Atlanterhavskomité, 1993-
14s. Idnr. x490076377
NATO. Nye Alliancepartnere.

234 0.4.
339.923EF
Baunsbak-Jensen, Asger et al.:
Tag Europa alvorligt. Åbent brev til regering og folk
København: Tiderne Skifter/Føderalistklubben, 1993-
96s. ISBN 87-7445-589-3
Fællesmarkedet. Debatbog.
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235 0.4.
339.923EF(497.2)
Skak, Mette:
Bulgaria's Policy towards the European Communities
Aarnus: Aarhus Universitet, Institut for Statskundskab, 1993- 
25s.:not.:ref. Idnr. x490068986
EF. Bulgarien.

236 0.4.
339.923EF
Petersen, Nikolaj:
Denmark and the European Community 1985-92: An Interpretation 
Aarhus: Aarhus Universitet, Institut for Statskundskab, 1993- 
45s.:not.:bibl. Idnr. x490068994
EF. Danmark.

237 0.4.
339.923EF
Appleby, John; Foster, Edward:
Up in the Air: European Union and Transatlantic Defence
Industrial Cooperation
London: RUSt, 1993-
59s.:not. ISBN 0-85516-089-6
EF. Militært-industrielt samarbejde.

238 0.4.
339.923EF
Andersen, Mikael Skou; Ebbesen, Henrik:
EFs landbrugsreform og miljøet - et harmoniproblem
Aarhus: Aarhus Universitetsinstitut for Statskundskab, 1993- 
30s. :kort. :diag. : tab. :bibl.
Idnr. x49007112x
EF. Landbrugsreform. Miljø.

239 0.4.
339.923EF
Sourander, Dag; Vesterdorf, Peter L.:
EF Leksikon. Den europæiske integration fra A til Å
København: Fremad, 1993-
25 ls. :ovs. henvisninger. ISBN 87-557-1845-0
EF Leksikon
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240 0.4.
339.923EF
Udenrigsministeriet:
Danmarks tiltrædelse af Edinburgh-Afgørelsen og Maastricht- 
Traktaten?
Særtryk af lovforslag nr. L 177
København: Udenrigsministeriet, 1993- 
20s. Idnr. X490072843
Edinburgh-afgørelsen. Maastricht-traktaten. Lovforslag.

241 0.4.
339.923EF
Wissenschaftliche Dienste des Deutschen Bundestages:
Maastricht: Ratifizierung und Verfassungsprozess 
(Materialien, nr. 123, November 1993)
Bonn: Wissenschaftliche Dienste des Deutschen Bundestages, 1993- 
131s.:dok.:ovs. Idnr. x490073394
EF. EU. Maastricht. Ratificering. Oversigt.

242 0.5.
327.11 Mk 902
Latter, A.L.; Martinelli, EA.; Speed, R.D.:
Conventional Strategic Deterrence
Lawrence Livermore National Lab., CA, 1992-
7s. Idnr. x490074692
Strategisk Afskrækkelse.

243 0.7.
355.02(1-77)
Coker, Christopher:
Western Intervention in the Third World
(Security Policy Library no. 10/1993)
Oslo: Den norske Atlänterhavskomite, 1993- 
16s. Idnr. x490076385
Udviklingslandene. Vestlig intervention.

244 0.9.
327.174
Melbin, Skjold G.:
CSCE. Helsingfors-mødet 1992
København: Det Sikkerheds-og Nedrustningspolitiske Udvalg, 1993- 
130s.:diag.:ovs.:dok. ISBN 87-601-3804-1
CSCE. Helsingfors-mødet 1992.
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245 0.10
341.584
Berdal, Mats:
United Nations Peacekeeping at a crossroad. The Challenges of 
Management and Institutional Reform
(ITS Info no. 7-1993)
Oslo: Institutt for forsvarsstudier, 1993-
12s.:not. Idnr. x490073319
Peacekeeping. Fredsbevarende styrker.

246 0.10
327.59(589) Mk. 901
Pelletiere, S.C.:
Humanitarian Operations ancl the Middle East: The Hostility Factor 
Carlisle Barracks: Army War Collge, 1993- 
22s.:not. Idnr. x490076911
Mellemøsten. Humanitære operationer.

247 0.10
341.584:327.172 Mk. 906
Snow, D.M.:
Peacekeeping, Peacemaking and Peace-Enforcement: The U.S. Role 
in the New International Order
Carlisle Barracks: Army War College, 1993-
48s.:bibl.:not. Idnr. x490074730
Peacemaking. Peacekeeping. International politik. USAs rolle.

248 0.10
341.1/.2:341.584:327.172
Reed, Laura W.; Kaysen, Carl (ed):
Emerging Norms of Justified Intervention. A Collection of Essays 
Cambridge, Mass.: American Academy of Arts and Sciences, 1993- 
159s.:diag.:not. Idnr. x490075834
Intervention. Folkeret.

249 0.10.
341.584
Rikhye, Indar Jit:
Military Adviser to the Secretary General. U.N. Peacekeeping and 
the Congo Crisis
London: Hurst & Co., 1993- 
355s.:ill.:kort.:diag.:ovs.:dok.:index. ISBN 1-85065-085-3 
Peacekeeping. FN. Kongo. Rikhye, I.J.
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P. HISTORIE

250 P.l.
930.9(73)
Jonassen, Hagbard & Steinmetz, Eigil:
To Verdener: U.S.A. Amerikas forenede Stater
Odense, Arnkrone, u.ä.-
194s.:ill. Idnr. x490073955
USA. Historie.

251 P.l.
930.9(47)
Jonassen, Hagbard et al.:
To Verdener: U.S.S.R. Europa og Asiens Rusland
Odense: Arnkrone, u.ä.-
202s.:ill. Idnr. x490073963
Sovjetunionen. Historie.

252 P.3.
947.4
Misiunas, Romuald J.; Taagepera, Rein:
The Baltic States. Years of Dependence 1940-1990
London: Hurst & Company, 2.edt., 1993-
400s.:ill.:ovs.:tab.:not.:bibl.:index. ISBN 1-85065-142-6
Baltiske stater. Historie 1940-1990.

253 P.3.
947.42
Ericson, Lars(ed):
"The Boys from the North". The Nordic Volunteers in Estonia’s War 
of Independence 1918-1920------ --------------------------------------
Västervik: AB C.O. Ekblad/Krigsarkivet, 1993- 
36s.:ill.:not.:bibl. ISBN 91-970255-8-5
Estland. Frihedskrigen 1918-1920. Nordiske frivillige.

254 P.3.
940
Bjerkholt, Frank:
Europa vår skjebne. Et nytt USA, et ny tt Russland - et nytt Europa 
Oslo: Schibsteds Forlag, 1993- 
254s.:not. ISBN 82-516-1431-7
Europa. Fremtidsudsigter.
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255 P.3.
949.71
Frederiksen, Birthe(red):
Det tidligere Jugoslavien. Baggrundsinformation
København: Dansk Flygtningenjælp, 1993- 
47s.:ill.:litt. ISBN 87-7710-206-1
Jugoslavien. Baggrundsinformation.

256 P.3.
946"1931/36”
Payne, Stanley G.:
Spain's First Democracy. The Second Republic, 1931-1936
Madison: The University of Wisconsin Press, 1993- 
477s.:ill.:not.:index. ISBN 0-299-13674-4
Spanien. Historie, 1931-1936.

257 P.3.
943.08
Wladyka, Wieslaw:
Fortidens skygger i polsk politikk. Reformprosessens utfordringer 
etter valget
(1FS Info, no. 4-1993)
Oslo: Institutt for forsvarsstudier, 1993-
20s.:not. Idnr. x490070573
Polen. Reformproces.

258 P.3.
947.086
Steffensen, Eigil(red):
Magt og Mening. Ruslands vej til ytringsfrihed
København: Gyldendal, 1993-
276s.:not. ISBN 87-00-16594-8
Rusland. Indenrigspolitik. Ytringsfrihed.

259 P.3.
940.559(4-11)
Møller, Jørgen Ørstrøm:
Folkeslag i Central- og Østeuropa. Nye for os - men ikke for 
historien
København: Thorup, 1993-
154s.:kort.:bibl.:index. ISBN 87-89943-08-2 
Centraleuropa.
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260 P.3.
947.42
Helk, Vello:
Estland Historie - kort fortalt
Odense: Odense Universitetsforlag, 1993- 
218s.:ill.:kort.:ovs.:kron.:index. ISBN 87-7492-941-0 
Estland. Historie.

261 P.3.
940.2/.5
Holborn, Hajo:
Der Zusammenbruch des Europäischen Staatensystems
Stuttgart: Kohlhammer, 1954- 
192s.:not.:bibl. Idnr. x490073408 
Europa. Historie. 1. verdenskrig. 2. verdenskrig.

262 P.3.
949.71
Biberaj, Elez:
Kosova: The Balkan Powder Keg
(Conflict Studies 258)-------------
LondomResearch Institute for the Study of Conflict and 
Terrorism, 1993- 
26s.:kort.:not. Idnr. x49007692x
Jugoslavien. Borgerkrig. Kosova.

263 P.3.
297(497)
Norris, H.T.:
Islam in the Balkans. Religion and Society between Europe and the 
Arab World----------------- ------- ----------- ---------------------------------
London: Hurst & Company, 1993- 
304s.:ill.:kort.:not.:bibl.:index. ISBN 1-85065-167-1 
Islam. Balkan.

264 P.4.
948(261.24)
Dahlberg, Hans:
Östersjön. Vallgrav och förbindelseslänk
Stockholm: Almqvist & Wiksell, 1992-
129s.:ill.:kort.:inaex. ISBN 91-21-12311-x 
Østersøen. Historie.
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265 P.4.
948.567
Osvalds, Erik(red):
Spelet om Skåne
Malmö: Malmö Museer, 1993- 
128s.:ill.:bibl. ISBN 91-87336-22-7 
Skåne. Historie.
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Ialt 23175 (20245) 25148 (25957)

2. Biblioteket har i 1993 konstateret en mærkbar stigning i 
udlånsaktiviteten, ikke mindst bogudlånet ved hovedbiblioteket.

3. Medens institutbibliotekerne hovedsagelig benyttes af militær lånere, 
fordeler udlånet fra hovedbiblioteket sig på følgende lånerkategorier:
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